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1  Asian tausta 

Vakavan Covid-19-pandemian ja sen jäsenvaltioille ja viranomaisille aiheut-
tamien haasteiden jatkuessa antoi Euroopan komissio 18.1.2021 uuden 
säädösehdotuksen: ehdotus Euroopan parlamentin ja neuvoston ase-
tukseksi erityisistä väliaikaisista toimenpiteistä Covid-19-pandemian joh-
dosta koskien eräiden todistusten, lupien ja valtuutuksien voimassaoloa 
sekä tiettyjen määräaikaisten tarkastusten ja koulutusten lykkäämistä 
osassa liikennealan lainsäädännössä, asetusta (EU) 2020/698 seuraaville 
viiteajoille (COM(2021) 25 final) (ns. Omnibus II-asetusehdotus).  
 
Poliisihallitus on 22.5.2020 päivätyssä lausunnossaan Liikenne- ja viestin-
täministeriölle todennut (POL-2020-31092), että Suomen tulisi käyttää 
mahdollisuutta poiketa EU-asetuksesta myös ajokorttien voimassaoloaiko-
jen osalta. Terveydenhuollon toimintakyky on pysynyt Suomessa hyvänä. 
Ajokorttien voimassaoloaikojen pidentäminen asetusehdotuksen mukaises-
ti aiheuttaa useita ongelmia käytännössä, sillä ajokortin voimassaoloajan 
pidentämistä ei ole mahdollista merkitä liikenneasioiden rekisteriin. 
 
 

2  Asiantuntijalausunto 

Terveydenhuollon toimintakyky on pysynyt Suomessa hyvänä koko pan-
demian ajan. Lisäksi lupaviranomaiset ovat pystyneet käsittelemään ajo-
oikeuteen liittyviä lupa-asioita normaalisti. Tästä johtuen ajokorttien voi-
massaoloaikoja ei tulisi pidentää säädösehdotuksen mukaisesti ja ehdo-
tuksen mahdollistama poikkeus tulisi ottaa Suomessa käyttöön. 
 
Koska vaihtelevia ajokorttien voimassaoloaikojen pidennyksiä ei pystyä kir-
jaamaan ajokortti- ym. rekistereihin, seuraisi asetusehdotuksen mukaisista 
pidennyksistä monia käytännön ongelmia. Ajo-oikeuden valvonta olisi hyvin 
vaikeaa, sillä poliisilla ei olisi käytössään ajantasaista ajo-oikeustietoa re-
kisterissä. Myös ajo-oikeuden haltijoiden olisi hyvin vaikea saada selvyyttä 
oman ajokortin voimassaolosta ja näin ollen epäselvistä tilanteista voisi pa-
himmillaan aiheutua ajo-oikeuden haltijoille oikeudenmenetyksiä tai he voi-
sivat epähuomiossa syyllistyä ajokortin voimassaolon päättymisestä johtu-
viin rikkeisiin.  
 

Liikenne- ja viestintävaliokunta 

 

Poliisihallituksen asiantuntijalausunto 



Lausunto ID-2155539 2 (2) 
Lupahallintopäällikkö 
Hanna Piipponen 

 

  
  
 

 
 

 
 

Jakelu Liikenne- ja viestintävaliokunta, eduskunta 

Tiedoksi Seppo Kolehmainen, Poliisihallitus 
Sanna Heikinheimo, Poliisihallitus 
Tomi Vuori, Poliisihallitus 
Esikunta, Poliisihallitus 

 


